
 
 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021 
 
 
  

CISDESTE - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 

040/2021 - Processo nº 075/2021, Pregão Presencial nº 025/2021. 
Contratada: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS, CNPJ: 
26.125.096/0001-08. Objetos: Constitui objetos do presente termo 

aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência 
previsto no contrato 040/2021 e o reajuste de 10,076790% referente a 

variação de 12 meses do IGPM. Valor Total do Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato é de R$ 37.382,04 (Trinta e sete mil, trezentos e oitenta e dois 
reais e quatro centavos). Dotação Orçamentária nº: 

3.3.90.40.00.1.02.00.10.302.0001.2.0003 (33.90.40.09 – SERVIÇOS 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE TIC) – 00.02.02 RECEITAS DE 
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – SAÚDE. Ficam 

ratificadas as demais cláusulas do contrato Nº 040/2021, desde que 
não contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo. Juiz de 

Fora, 18/08/2022. Edson Teixeira Filho - Presidente.  
 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 

Presidente do Consórcio 

 
 


